АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «02» марта  2018 года  № 5
	О  плане мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2018 год

     1. Утвердить прилагаемый план  мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2018 год.
     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                  В.А.Тимофеев

                              УТВЕРЖДЕН:

                                             Распоряжением Администрации

                                                    Снегиревского  сельского поселения

                                                             Шумячского района Смоленской области

                                          от   «02» марта 2018г.  №5
ПЛАН

мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Снегиревского сельского поселения
на 2018 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	  Проведение бесед с жителями сельского поселения о повышении бдительности:
обращение внимания на бесхозные автомобили, долго находящиеся без присмотра на территории поселения, оставленные без присмотра вещи, сумки в местах массового пребывания граждан.
	В течение года
	Депутаты;
Работники Администрации Снегиревского сельского поселения

	2
	Проведение обследования ветхих заброшенных домовладений на предмет нахождения в них посторонних лиц без определённого места жительства
	Ежеквартально
	Участковый уполномоченный  полиции  ПП по Шумячскому району;
Депутаты;  Работники Администрации Снегиревского сельского поселения

	3
	 Оказание необходимого содействия правоохранительным структурам, в том числе своевременном информировании об угрожающих ситуациях органов безопасности и правопорядка

	Постоянно
	Работники Администрации Снегиревского сельского поселения

	4
	 Непрерывный контроль за домовладениями, где проживают граждане, злоупотребляющие спиртными напитками и ведущие антиобщественный образ жизни
	В течение года
	Участковый уполномоченный  полиции  ПП по Шумячскому району;

	5
	Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий организовать дежурство во время проведения мероприятий с участием большого количества населения
	По мере проведения
	Директора СДК;

Директора школ;
Заведующая МБДОУ «Родничок»; директор СПК

	6
	В целях предотвращения совершения террористических актов, других преступлений, пожаров, проникновения в подвальные и чердачные помещения лиц БОМЖ и несовершеннолетних организовать  контроль за наличием и исправностью замков на дверях этих помещений.
	Ежеквартально
	Депутаты;

Работники Администрации Снегиревского сельского поселения

	7
	Поддерживать в надлежащем состоянии освещение улиц,  с целью предотвращения экстремистских и террористических действий в вечернее и ночное время.
	В течение года
	Администрация Снегиревского сельского поселения

	8
	Проведение предупредительно-профилактической работы в целях минимизации и ликвидации проявлений терроризма и экстремизма в местах массового пребывания людей в ходе  проведения праздничных, публичных, культурно-массовых и спортивно-массовых  мероприятий на  территории поселения.

	В течение года
	Участковый уполномоченный  полиции ПП по Шумячскому району

	9
	Развитие правовой культуры населения поселения:
Размещение на информационных стендах сведений о действиях граждан при угрозе совершения террористических действий.

	В течение года
	Работники Администрации Снегиревского сельского поселения;

	10
	Обсуждение вопросов экстремизма и терроризма на сходах и собраниях с жителями поселения

	Постоянно
	Глава муниципального образования Снегиревского сельского поселения

	11
	Осуществление контроля за обеспечением безопасности людей на избирательных участках на территории поселения при подготовке и в ходе проведения выборов всех уровней
	В период подготовки и проведения выборов
	Глава муниципального образования Снегиревского сельского поселения, Отдел полиции по Шумячскому району

	12
	Проведение совместно с сотрудниками отдела полиции по Шумячскому району   мероприятий по выявлению и изъятию в местах массовой торговли печатной продукции, фото-, аудио- и видеоматериалов, способствующих разжиганию национальной, социальной, расовой или религиозной розни с дальнейшим направлением материалов в правоохранительные органы
	Ежеквартально
	Работники Администрации Снегиревского сельского поселения